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Ein Projekt
Fur Rheinland-Pfalz

In Rheinland-Pfalz sind die Sport- und Bewegungsangebote noch nicht fur alle
Menschen mit Behinderung flachendeckend und wohnortnah erreichbar. Deshalb
hat der Landessportbund Rheinland-Pfalz gemeinsam mit der Steuerungsgruppe
Inklusion - bestehend aus dem Behinderten- und Rehabilitationssportverband,
Special Olympics und dem Gehorlosen-Sportverband - das sogenannte Sport-
Inklusionslotsenprojekt ins Leben gerufen.

Es verfolgt das Ziel, dass alle Menschen selbstbestimmt und ohne Barrieren ihre
gewuUnschte Sportart in den rheinland-pfalzischen Sportvereinen ausuben und sich
moglichst gleichberechtigt im organisierten Sport einbringen konnen.
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Dafir wurden 14 Sport-
Inklusionslots*innen

in sieben rheinland-
pfalzischen Regionen
eingesetzt.

Sie sind Ansprechpartner*innen  fur
Menschen mit und ohne Behinderungen,
for Vereine und- Verbande oder fir
Institutionen der Behinderten- und
Sozialhilfe.

Mit  Unterstotzung  der  Sport-
Inklusionslots*innen  sollen inklusive
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Die Lots*innen und
Ansprechpartner*innen

REGION
NORD-
PFALZ

REGION
RHEIN-
HESSEN

Thomas Muller
t.mueller@silo.Isbrlp.de
Tel.: 01714764688

Maurice Bessling
m.bessling@silo.Isbrlp.de
Tel.: 0157 39289745

Katja Froeschmann

k.froeschmann@silo.Isbrlp.de

Tel.: 0162 8481848

Reiner Plehwe
r.plehwe@silo.Isbrlp.de
Tel.: 0265 26148

Kathleen Dollmann
k.dollmann@silo.Isbrlp.de

Benedikt Roos
b.roos@silo.Isbrlp.de
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REGION
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WESTER-
WALD

REGION
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sUD-
WEST-
PFALZ

Evi Weis
eweis@silo.Isbrlp.de
Tel.: 01715810390

Corinna Weise

c.weise@silo.Isbrlp.de
Tel.: 06353 932711

Nathalie Ebertz
n.ebertz@silo.Isbrlp.de

Rudiger Dinzen
rduenzen@silo.Isbrlp.de

Hartmut Simon
h.simon@silo.Isbrlp.de
Tel.: 0157 74151573

Susanne Bayer
s.bayer@silo.Isbrlp.de
Tel.: 0151 58743314

Sabrina Kever
s.kever@silo.Isbrlp.de

Linda Becker
|.becker@silo.Isbrlp.de



Begleitet und unterstitzt werden die Sport-Inklusionslots*innen durch die

Koordinierungsstelle Inklusion des Landessportbundes Rheinland-Pfalz sowie g g @ sportbund ¢\,
durch die Steuerungsgruppe Inklusion des rheinland-pfalzischen Sports. LANDESSPORTBUND SPORTBUND SPORTEUND )
RHEINLAND-PFALZ Rheinhessen RHEINLAND
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Ein Projekt
fiir Rheinland-Pfalz

Wir sagen:

Far Menschen mit Behinderung

soll es weniger Hindernisse

bei Sport-Angeboten geben.

Die Menschen sollen Sport

machen konnen wie alle anderen auch.

Leider ist das noch nicht Uberall so.
Deshalb gibt es beim Landes-Sport-Bund
ein besonderes Projekt.

Das Projekt heif3t:
Sport-Inklusions-Lotsen




Die Sport-Inklusions-Lotsen sind
Menschen, die sich gut mit Sport
in Rheinland-Pfalz auskennen.

Die Sport-Inklusions-Lotsen

* sind Ansprech-Personen flir Menschen
mit Behinderung.

« wissen, wo es gute Sport-Angebote gibt.

« unterstitzen Sport-Vereine.
Damit sie noch mehr Angebote fir Menschen
mit Behinderung machen konnen.

Wir haben fiir Rheinland-Pfalz
14 Sport-Inklusions-Lotsen gefunden.

Sie interessieren sich fiir das Projekt?
Sie mdchten in Ihrem Verein mehr
fur Menschen mit Behinderung anbieten?

Dann konnen Sie gerne mit einem
Sport-Inklusions-Lotsen sprechen.

Auf den nachsten Seiten ist eine Liste
mit allen Sport-Inklusions-Lotsen.

Schauen Sie:
Welche Person wohnt bei mir in der Nahe?

Rufen Sie die Person an.
Oder schreiben Sie eine E-Mail.




Region Nordpfalz

Thomas Muller
0171-476466.38
7. t.mueller@silo.Isbrlp.de

Maurice Bessling
=) 0157-39289745
@ m.bessling@silo.Isbrlp.de

Region Rhein-Ahr/Stadt Koblenz

g Katja Froeschmann

0162-8481848
~ - k.froeschmann@silo.Isbrlp.de

Reiner Plehwe
0265-26148_
/. r.plehwe@silo.Isbrlp.de

Region Rheinhessen

; Kathleen Dollman
= .
/. k.dollmann@silo.Isbrlp.de

Benedlkt. Roos
7~ - b.roos@silo.Isbrlp.de

Region Vorderpfalz

Evi Weis
0171.-581(?390
7. e.weis@silo.Isbrlp.de

g Corinna Weise
0635.3-932.711
~ .- c.weise@silo.Isbrlp.de




Region Eifel-Trier

Nathalie El?ertz
~ .« n.ebertz@silo.Isbrlp.de

Rudiger Dun.zen
/. rduenzen@silo.Isbrlp.de

Region Koblenz/Westerwald

g Hartmut Simon

015.7-741 51 573
~~ .~ h.simon@silo.Isbrlp.de

g Susanne Bayer
)

0151-58743314
~ - s.bayer@silo.Isbrlp.de

Region Siid- und Siidwestpfalz

Sabrina nger
7. s.kever@silo.Isbrlp.de

. Linda Becker
.
/. lbecker@silo.Isbrlp.de

Weitere Informationen unter:  [8lx El
www.inklusiver-sport-rip.de

Oder kontaktieren Sie:

Silvia Wenzel

Telefon 06131-2814412
E-Mail s.wenzel@Isb-rip.de
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